
 

 

Identifikátor materiálu: EU - 4 - 21 , Péče o zdraví 

Anotace 

 

Pracovní list je určen k procvičování tématu Péče o zdraví.Žáci rozlišují 
správné a špatné hygienické návyky a odůvodňují svá rozhodnutí. Z dvojice 
obrázků přeškrtnou ten, který zobrazuje špatný hygienický návyk .Žáci si 
rozstříhají obrázky podle čar.Vybírají správné kartičky obrázků a ty 
přikládají na zelená políčka v síti,ty špatné dávají na červená políčka. 

Autor 

 

Mgr. IVETA JOBOVÁ 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup naučit se dodržovat správné hygienické návyky a sebeobsluhu. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

 

Vytvořeno pro žáky se středně těžkou mentální retardací  
 

Klíčová slova hygiena,zubní kartáček,pasta,kapesník,správné držení těla 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list  

Druh interaktivity 

 

Aktivita  

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň ZŠ speciální 

Typická věková 
skupina 

7 - 10 let / SI. 

Datum vytvoření 
materiálu 

 

9.1.2012 

 



Použité zdroje: Obrázky byly vytvořeŶy autoreŵ. 

1.Prohlédni si vždy dvojice obrázků a řekni,který z dvojice je správný a který 
špatný.Obrázek,který je špatný přeškrtni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Použité zdroje: Obrázky byly vytvořeŶy autoreŵ. 

2.Obrázky si rozstříhej podle čar.Správné kartičky obrázků přilož na zelená políčka v síti  
a špatné dej na červená políčka. 
 

 


